

Protokół Nr 84/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 15 lipca 2020 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski – Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz:

Joanna Śmigielka - Dyrektor Domu Dziecka w Rypinie
Sławomir Pawłowski - Dyrektor ZS nr 1 w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
3. Omówienie spraw bieżących,
4. Wnioski i prośby mieszkańców,
5. Przedstawienie funkcjonowania i prowadzenia Domu Dziecka oraz Specjalistycznego Domu Dziecka,
6. Omówienie spraw dotyczących inwestycji i remontów w ZS nr 1 w Rypinie,
7. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie zdalne rozpoczął o godzinie 8:00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 83/2020 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Postanowienie nr **256/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wydania opinii w sprawie wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację gminnej inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 120323C Zakroczy - Czermin”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem Zarząd Powiatu postanawia zaopiniować pozytywnie przedłożony wniosek.

Uchwała Nr **257/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę wyposażenia warsztatów mechanicznych w projektach realizowanych przez Powiat Rypiński.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **258/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę sprzętu komputerowego i urządzeń biurowych w projektach realizowanych przez Powiat Rypiński oraz na potrzeby Starostwa Powiatowego w Rypinie, w części 5.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **259/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę sprzętu komputerowego i urządzeń biurowych w projektach realizowanych przez Powiat Rypiński oraz na potrzeby Starostwa Powiatowego w Rypinie, w części 1.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta poinformował, że odbyły się rozmowy w sprawie przeniesienia Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa z budynku PCPR do budynku przy Domu Dziecka. Starosta powiedział, że jest wypracowane porozumienie z konwentu Starostów w sprawie partnerstwa w prowadzeniu i utrzymaniu domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Starosta poinformował, że rozmawiał na ten temat z Panią Katarzyną Bilicką – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Starosta zaprosił Członków Zarządu na wizję lokalną mieszkania interwencji kryzysowej oraz pomieszczeń, które będą przeznaczone dla Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

Monika Kalinowska poprosiła o sprawdzenie i szczegółową analizę utrzymania tego mieszkania, które przystosowane jest dla dwóch rodzin.

Ad. 4

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wnioskuję o dofinansowanie wypoczynku dwojga dzieci, które przebywają w Rodzinie Zastępczej poza Powiatem Rypińskim. Rodzina chciałaby wysłać dzieci na obóz w Borach Tucholskich. Koszt pobytu dziecka na tym obozie szacowany jest na 810,00 zł. Dzieci z Powiatu Rypińskiego przebywające w rodzinnej pieczy zastępczej otrzymują dofinansowanie w wysokości 400,00 zł.

Zarząd Powiatu wyraża zgodę na dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dwojga dzieci z Powiatu Rypińskiego w wysokości po 400,00 zł na każde z dzieci.

2. ZS nr 2 wnioskuje o dofinansowanie do prac remontowych na terenie ZS nr 2.

Zarząd Powiatu ustalił, po zasięgnięciu opinii Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie w zakresie sytuacji finansowej Zespołu, że prace remontowe w zakresie określonym w przedmiotowym piśmie ZS nr 2 ma możliwość wykonać ze środków własnych. Zarząd Powiatu nie wyraża zgody na zabezpieczenie dodatkowych środków na prace remontowe.

3. Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie zwraca się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na przekazanie w dzierżawę na okres 3 lat parkingu przy szpitalnego firmie Green Parking. W ramach dzierżawy wymieniona firma dokona instalacji urządzeń niezbędnych do funkcjonowania płatnego systemu parkingowego. Parking zostanie wyposażony między innymi w stację ładowania samochodów elektrycznych. Z tytułu dzierżawy SP ZOZ będzie otrzymywał stały comiesięczny abonament wyszczególniony w ofercie. Oferta firmy Green Parking stanowi załącznik do protokołu.

Zarząd Powiatu rozpatrzy wniosek na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

4. Pani Sekretarz Aleksandra Błaszczak poinformowała, że wpłynęła odpowiedź od Wójta Gminy Rogowo na temat ułożenia chodnika przy drodze powiatowej Dylewo - Rogowo w miejscowości Pręczyki oraz w miejscowości Świeżawy. Wójt oświadcza, że koszt tych prac pokryty zostanie z budżetu Gminy Rogowo. Pan Piotr Pawłowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zaproponował przeprowadzenie wizji lokalnej i na tej podstawie przygotowana zostanie odpowiedź z punktu widzenia Zarządcy Dróg czy w takich założeniach jak proponuje Gmina Rogowo inwestycja jest możliwa do przeprowadzenia i nie będzie kolidowała z ewentualnymi przyszłymi remontami.

5. Pan Komendant Grzegorz Łydkowski w imieniu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie zwraca się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego w kwocie 10 tyś. zł.

Zarząd Powiatu podejmie decyzję przed sesją sierpniową po przedstawieniu przez Komendanta PPSP szczegółowej analizy finansowania oraz zestawienia z pozyskanych środków na ten cel.

6. Pani Sekretarz poinformowała Członków Zarządu w sprawie pisma od Pani Jadwigi Bętlewskiej dotyczącego powiatowej drogi gruntowej w miejscowości Skudzawy. Zarząd Dróg Powiatowych przekazał informację, że odcinek około 4,5 km drogi po każdym sezonie wymaga równania. Informacji udzielił również Pan Tomasz Sugalski – Kierownik Wydziału Geodezji zaznaczając na mapie ilość gospodarstw domowych, które korzystają z tej drogi. Jest to około 20 zabudowań, które mogą korzystać z tej drogi. Pani Sekretarz zapytała Członków Zarządu czy wniosek ten przekierować do Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Rypinie i traktować to jako prośbę o rozpatrzenie inwestycji lub czy wystosować pismo z prośbą o przejęcie tej drogi przez Gminę Skrwilno?

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że Powiatu Rypińskiego nie stać na zrobienie drogi w standardzie powiatowym, ponieważ byłyby to koszt około 12 mln zł.

Starosta poinformował, że odbyły się rozmowy z Wójtem Gminy Skrwilno. Wójt Gminy Skrwilno zadeklarował chęć przejęcia tej drogi.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wystosowaniu pisma do Wójta Gminy Skrwilno w sprawie przejęcia ww. drogi.

7. Pani Sekretarz przedstawiła pismo od Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych w sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rypinie. Wpłynęła skarga z firmy OKOKLINIK na SP ZOZ w Rypinie. Starosta powiedział, że nastąpiła zmiana firmy, która wykonuje operacje zaćmy w SP ZOZ w Rypinie. Poprzednią firmą wykonującą zabiegi zaćmy była firma OKOKLINIK. Mecenas ze szpitala będzie prowadzić przedmiotową sprawę.

Pani Skarbnik powiedziała, że z uzyskanych informacji od Pani Anny Wilkanowskiej Mecenas szpitala przygotowuje odpowiedź i będzie tę sprawę prowadzić.

8. Zarząd Powiatu podjął decyzję o wystosowaniu pisma do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie rozważenia możliwości przejęcia przez samorząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego drogi powiatowej nr 2116 C Wrocki - Pusta Dąbrówka – Radziki Duże na odcinku Pusta Dąbrówka – Radziki Duże (4,8 km) i drogi powiatowej nr 2204 C Radziki Duże – Wąpielsk – Trąbin – Ostrowite na całym odcinku (12,5 km).

Pismo do Piotra Całbeckiego Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Starosta poprosił Panią Dyrektor Domu Dziecka - Joannę Śmigielską o przedstawienie struktury organizacyjnej oraz funkcjonowania i prowadzenia Domu Dziecka, a także Placówki opiekuńczo - wychowawczej typu specjalistyczno - terapeutycznego w Rypinie.

Pani Joanna Śmigielska podziękowała za zaproszenie i poświęcenie czasu. Przedstawiła koncepcję prowadzenia dwóch placówek wychowawczych. Pani Dyrektor powiedziała, że w społeczeństwie jest przekonanie, iż do takich placówek trafiają dzieci osierocone lub takie, które nie posiadają najbliższej rodziny. Pierwotnie w istocie takie były założenia Domu Dziecka. Obecnie placówki przyjmują przeważnie dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i zaniedbanych wychowawczo. Pani Dyrektor przedstawiała wizję nowej placówki, a także omówiła dotychczasowe funkcjonowanie Domu Dziecka i sprawy bieżące. Struktura organizacyjna oraz informacja na temat funkcjonowania i prowadzenia Domu Dziecka, a także Placówki opiekuńczo - wychowawczej typu specjalistyczno - terapeutycznego w Rypinie stanowi załącznik do protokołu.

Paweł Sobierajski zapytał o wyjaśnienie z czego wynikają niskie wynagrodzenia wychowawców i jakie kroki Dyrekcja podjęła w tym temacie?

Joanna Śmigielska odpowiedziała, że ta sytuacja została zastana. W tym roku wystąpił problem i zostały podjęte rozmowy, gdyż różnice w wynagrodzeniu są znaczące. Po przeprowadzonej analizie wynagrodzeń te wynagrodzenia są bardzo zróżnicowane ze względu również na uposażenie z Karty Nauczyciela.

Paweł Sobierajski zapytał: ilu pracowników Domu Dziecka posiada kwalifikacje do pracy w Specjalistycznym Domu Dziecka?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że wszyscy pracownicy zatrudnieni w Domu Dziecka posiadają niezbędne kwalifikacje do pracy w Specjalistycznym Domu Dziecka.

Paweł Sobierajski zapytał o zasady rekrutacji osób do placówki opiekuńczo - wychowawczej typu specjalistyczno – terapeutycznego oraz jak Pani Dyrektor przewiduje umieszczenia i czy zakłada Pani pełne obłożenie Specjalistycznego Domu Dziecka przez wychowanków?

Joanna Śmigielska odpowiedziała, że umieszczanie dziecka jest zadaniem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Zależy jest to od ilości postanowień. Z informacji uzyskanych z terenu Golubia-Dobrzynia wynika, że podań o umieszczenie jest bardzo dużo. W takiej placówce mogą być dzieci z Powiatu Rypińskiego, ale również i z innych powiatów. Będzie to zależne od ostatecznych decyzji.

Ad. 6

Pan Sławomir Pawłowski - Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Rypinie przedstawił Członkom Zarządu wycenę wymiany i renowacji drzwi wewnętrznych w ilości 23 sztuk oraz zdjęcie drzwi przed i po renowacji. Wycena wymiany i renowacji drzwi wewnętrznych w ilości 23 sztuk stanowi załącznik do protokołu. Pan Dyrektor przedstawił III warianty. Wymieniając drzwi na nowe trzeba będzie także wymienić ościeżnice. Wiąże się to więc z kuciem w ścianach oraz ze zniszczeniem płytek i paneli itp.

Paweł Sobierajski powiedział, że jeśli coś robić to robić porządnie i zrobić postępowanie oraz przeanalizować oferty ile to będzie kosztowało i jest za tym, aby założyć nowe drzwi. Zapytał czy są planowane jeszcze inne remonty wewnątrz szkoły?

Monika Kalinowska powiedziała, że koszt nowych drzwi to jest około 60 tys. zł, ale do tego dojdzie jeszcze koszt remontów, ponieważ będą zniszczenia w płytkach, panelach itd.

Starosta powiedział, że wymiana drzwi na nowe wiązałaby się z ogromnym remontem w szkole.

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że wewnętrzny remont wiąże się z finansami. Niezbędnym remontem jest także remont dachu, gdyż 2/3 dachu są w trybie pilnym do wymiany, ponieważ przy każdym deszczu są przecieki do sal lekcyjnych.

Paweł Sobierajski zapytał, czy wymiana drzwi jest ze względów estetycznych, czy bezpieczeństwa?

Starosta powiedział, że Członkowie Zarządu powinni to zobaczyć. Zaproponował wizję lokalną. Starosta powiedział, że są szczeliny między drzwiami i widać co się w dzieje w klasie. Po wizji lokalnej zostanie podjęta decyzja. Członkowie Zarządu ustalili, że odbędą wizję lokalną następnego dnia tj. 16.07.2020 r. o godzinie 8:00 w ZS nr 1 w Rypinie.

Starosta poprosił Wicestarostę Piotra Czarneckiego o prowadzenie dalszej części posiedzenia z powodu pilnego i ważnego spotkania. Starosta poprosił Dyrektora ZS nr 1 o przedstawienie finansów dotyczących przyłącza gazowego.

Pan Sławomir Pawłowski powiedział, że wniosek o przyłącze gazowe do szkoły został złożony, ale jeszcze nie ma odpowiedzi. Przedstawił szacunkową ofertę firmy „BEHRENDT” dotyczącą

wymiany kotłów oraz wymiany palników. Szacunkowa oferta wymiany kotów i palników oraz przyłącza do sieci gazowej stanowi załącznik do protokołu.

Wicestarosta Piotr Czarniecki powiedział, że dziś po raz pierwszy usłyszał informację o ciekącym dachu. Jest mowa o wymianie drzwi, a się okazuje, że przecieka dach. Wicestarosta powiedział, że zmienia to całkiem optykę problemu. Wszyscy powinni mieć świadomość, że problemem najbardziej palącym i wymagającym interwencji Zarządu to w tej chwili jest dach. Fachowcy powiedzieli, że wymiana palników przy kwocie 45 tys. zł jest możliwa i zapewni możliwość grzania obiektu przy użyciu paliwa jakim jest gaz. Przy tych wszystkich problemach finansowych pierwszą rzeczą jaką należy zrobić to jest przyłączyć gazowe, a następnie kwestia dachu. Wicestarosta powiedział, że sobie nie wyobraża, żeby w renomowanej szkole średniej, która ma renomę nie tylko w województwie, ale i Polsce, leciała na głowę woda.

Paweł Sobierajski powiedział, że całkowicie zgadza się z Panem Wicestarostą w kwestii dachu. Jest to priorytet i należy zacząć od tego.

Pan Piotr Makowski powiedział, że także po raz pierwszy słyszy o ciekącym dachu, ale zgadza się, że jest to najpilniejsza sprawa. Drzwi mogą poczekać, a dach jest konieczny.

Paweł Sobierajski powiedział, że co do zmiany sposobu ogrzewania w szkole to ma wątpliwości co do oszczędności wynikających z tej zmiany.

Pan Pawłowski powiedział, że przy przejściu na ogrzewanie gazowe oszczędność w skali roku będzie wynosiła około 15 - 18 tys. zł.

Paweł Sobierajski powiedział, że jeśli rzeczywiście byłaby oszczędność około 15 tys. zł rocznie to nie ma co się zastanawiać i trzeba to zrobić. Natomiast Pan Paweł Sobierajski ma wątpliwości czy takie oszczędności rzeczywiście będą. Zapytał, czy faktycznie wymiana palników czy wymiana kotłów są tak pilne, aby to robić w tym roku, czy można czekać do przyszłego roku i przemyśleć inne opcje np. pompa ciepła czy dofinansowanie zewnętrzne?

Wicestarosta powiedział, że jest przygotowywane postępowanie i prowadzone są konsultacje do projektu odnośnie fotowoltaiki dla ZS nr 2. Przy przyłączy 100 KW koszt wynosi około 500 tys. zł i zwrot przy zapasie 20 KW nastąpi w okresie 3,5 roku. Natomiast w sytuacji ZS nr 1, gdzie gaz jest po drugiej stronie i przyłączy tego gazu to koszt 4 tys. zł, a zmiana palników 45 tys. zł to jednak mimo wszystko te koszty są znacznie mniejsze niż przy fotowoltaice. Pompa ciepła przy fotowoltaice jest także potrzebna, więc trzeba to rozpatrywać kompleksowo. Zdaniem Wicestarosty trzeba wykonać w pierwszej kolejności przyłączy gazu i ponieść koszt 4 tys. zł.

Pani Skarbnik poinformowała, że Zarząd Powiatu tuż przed sesją podjął decyzję o podłączeniu gazu i wymianie palników w ZS nr 1. Obecnie w budżecie powiatu jest zabezpieczone 50 tys. zł na nowe zadania inwestycyjne, tj. na przyłączy gazowe i wymianę palników.

Pan Dyrektor powiedział, że Starosta wspominał o wpływie środków do powiatu i być może pojawi się temat ewentualnie wymiany pieców.

Pani Skarbnik powiedziała, że trzeba złożyć wniosek do Wojewody o środki, a w tej chwili jeszcze nie ma można składać wniosku.

Wicestarosta powiedział, aby w tej chwili wykonać przyłączy gazowe. Natomiast co do źródła ciepła czy zostają wymieniane palniki czy piece to jeszcze trzeba się wstrzymać. Wicestarosta zapytał Członków Zarządu czy jest akceptacja?

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę.

Wicestarosta powiedział, że trzeba zdążyć przed jesienią z wymianą dachu. Zapytał Członków Zarządu czy Pan Pawłowski ma się zająć tematem dachu i na razie temat drzwi odłożyć?

Pan Dyrektor ZS nr 1 Sławomir Pawłowski powiedział, że drzwi są takie od kilku lat, ale w tej chwili to nie jest priorytet. Dyrektor powiedział, że będzie się cieszył jeśli dostanie środki finansowe, aby je wymienić lub przeprowadzić renowację, ale priorytetem jest dach. Jest jeszcze czas i są wakacje, żeby przeprowadzić postępowanie, zapytanie ofertowe i zamknąć temat dachu na kilkanaście lat.

Wicestarosta zapytał o jakiej kwocie jest mowa?

Pan Pawłowski powiedział, że wycena dopiero będzie zrobiona.

Pan Piotr Makowski powiedział, że obecnie jest dach żelbetowy pokryty papą. Teraz są nowe technologie i więcej jest możliwości, aby ten dach był w lepszym stanie.

Wicestarosta powiedział, że technologie typu dach żelbetowy i papa to są konstrukcje z którymi są i będą problemy. Jeśli zostanie to zrobione w tej samej technologii to temat za kilka lat powróci. Są też konstrukcje takie, że kładzie się dach z dodatkowym pokryciem z blachodachówki.

Piotr Makowski powiedział, że wtedy są całkiem inne koszty.

Wicestarosta powiedział, że odnosi się do słów Radnego Sobierajskiego, że albo coś robić dobrze, albo w ogóle. Trzeba się w tym temacie rozeznaczyć. Wicestarosta poprosił o zgodę Członków Zarządu, aby Pan Dyrektor zapoznał się jaki będzie koszt tej technologii o której Pan Wicestarosta wspominał. Wicestarosta powiedział, że jeśli wymienić dach to powinien zostać wymieniony w całości, a nie tylko w części.

Piotr Makowski zapytał, czy była jakaś część dachu zrobiona?

Pan Dyrektor odpowiedział, że przez ostatnie 10 lat dach był etapami naprawiany. Nigdy nie było tak, że w jednolity sposób.

Wicestarosta Piotr Czarnecki podsumowując dyskusję stwierdził, że w dniu jutrzejszym o godzinie 8:00 odbędzie się wizja lokalna w ZS nr 1 i będzie prowadzona dyskusja nad tym czy inwestycja będzie dotyczyła dachu, czy wymiany drzwi, czy też decyzja zapadnie na realizację wszystkich inwestycji.

Monika Kalinowska powiedziała, że chyba nikt nie ma wątpliwości, że to dach powinien być priorytetem. A do reszty inwestycji trzeba zrobić analizę i prace realizować kompleksowo.

Wicestarosta zapytał o decyzję Zarządu w sprawie wykonania całego dachu, czy tylko części oraz czy na papę czy konstrukcja z blachodachówką?

Pan Piotr Makowski powiedział, że trzeba poczekać na kosztorys, według radnego część dachu jest już zrobiona.

Paweł Sobierajski powiedział, że z tego co zrozumiał to były tylko naprawy bieżące, a nie remont kompleksowy. Zdaniem Pawła Sobierajskiego należy zrobić cały dach wraz z obróbkami blacharskimi i rynnami. Przy zapytaniu ofertowym trzeba również pytać o parametry papy i wymagać dobrej jakości papy.

Wicestarosta podsumował ustalenia dotyczące naprawy dachu na budynku szkoły ZS nr 1.

Zarząd Powiatu podjął decyzję, że Pan Dyrektor ZS nr 1 Sławomir Pawłowski zostaje zobowiązany do przedstawienia kosztorysu na cały dach w technologii z papą i z obróbkami blacharskimi oraz wymianą rynien na budynku ZS nr 1.

Ad. 7

Wicestarosta Piotr Czarnecki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wicestarosta Piotr Czarnecki zamknął o godz. 10:30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 15 lipca 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński



Jarosław Sochacki